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گروه بین الملل – محمدرضا حقی: با 
نزدیک شدن به سالروز ناآرامی و خشونت بی 
سابقه حمله طرفداران ترامپ به کنگره در 
ششم ژانویه ۲۰۲۱، نتایج یک نظرسنجی در 
آمریکا نشان می‌دهد که اکثر شهروندان این 
کشور نگران تکرار این خشونت ها در انتخابات 
۲۰۲۴ هستند و حدس می زنند ناآرامی های 

مشابه تکرار خواهد شد.
به گزارش نیوزویک، نظرسنجی شبکه سی 
بی اس و مرکز »یوگو« نشان می دهد که ۶۲ 
درصد از شرکت‌کنندگان معتقدند در انتخابات 
بعدی ریاست جمهوری آمریکا خشونت مربوط 
به بازنده شدن در انتخابات رخ خواهد داد و 
فقط ۳۸ درصد بر این باورند که طرف بازنده 
به صورت مسالمت آمیز نتایج انتخابات را 

خواهد پذیرفت.
ششم ژانویه ۲۰۲۱  )۱۷ دی سال ۹۹( 
کنگره آمریکا مشغول شمارش آرای مجمع 
گزینندگان )الکترال کالج( برای تایید نتیجه 
انتخابات ریاست‌جمهوری سوم نوامبر بود 
که بعد از اعتراض چند قانونگذار آمریکایی 
به نتیجه رأی‌گیری در ایالت آریزونا، دونالد 
ترامپ از هوادارانش خواست تظاهرات به 

اصطلاح مسالمت‌آمیز برگزار کنند.
با این حال طرفداران ترامپ در جمعیتی 
بزرگ به کنگره حمله کرده و بعد از درگیر 
شدن با نیروهای امنیتی،  توانستند وارد 
ساختمان و اتاق‌های مختلف آن شوند. در 
جریان این حمله خشونت آمیز، پنج نفر از 
جمله یک نیروی پلیس کشته شدند. حمله 
هواداران ترامپ به ساختمان کنگره آمریکا با 
استیضاح دوم او در کنگره همراه شد. با این 
حال محاکمه ترامپ در مجلس سنای آمریکا 
با مخالفت جمهوری‌خواهان مواجه شد و 

شکست خورد.
در این نظرسنجی همچنین مشخص شد 

که ۷۲ درصد از شرکت‌کنندگان اعلام کردند 
که از خشونت احتمالی در انتخابات آتی 
آمریکا حمایت نمی کنند و فقط دو درصد 

حمایت کردند.
آمریکا در انتظار پرونده حمله

در میان نگرانی ها درباره آینده دموکراسی 
آمریکایی ، کمیته بررسی کننده کنگره با 
احضاریه‌ها  همچون  دشواری  پرسش‌های 
و واکنش دیوان عالی نسبت به درخواست 
مخالفت با دسترسی این کمیته به کاخ سفید، 

روبرو است.
به نوشته نیویورک تایمز، در حالی که 

این کمیته ۹ نفره به بررسی‌های خود ادامه 
می‌دهد، منتظر است تا ببیند آیا دیوان عالی 
به درخواست دونالد ترامپ رئیس جمهوری 
سابق آمریکا برای جلوگیری از دسترسی 
کمیته به سوابق کاخ سفید در ارتباط با این 

حمله پاسخ رد می دهد یا خیر.
این کمیته همچنین احضار اعضای کنگره 
یا شخص ترامپ و مایک پنس معاون وی 
در زمان ریاست جمهوری را منتفی ندانسته 

است.
یک سال پیش، گروه بزرگی از طرفداران 
ترامپ به ساختمان کنگره حمله کردند و 

مصمم بودند مانع از تائید رسمی پیروزی 
انتخاباتی جو بایدن رئیس جمهوری فعلی 
آمریکا شوند. دست کم هفت نفر در جریان 
آن حمله کشته و تعداد بیشتری زخمی شدند.
این کمیته قصد دارد گزارش نهایی خود 
را قبل از انتخابات میان دوره‌ای کنگره در 
ماه نوامبر منتشر کند. همانطور که تحقیقات 
ادامه دارد، نخستین سالگرد حمله به کنگره 
توجه‌های بیشتری را به خود جلب می‌کند، 
زیرا قانونگذاران، کارکنان، کارمندان کنگره و 
روزنامه نگاران این روز را گرامی می‌دارند و 
قرار است بایدن و کامالا هریس معاون وی در 

آن روز، سخنرانی کنند.
در حالی که مجلس نمایندگان تا ۱۰ ژانویه 
)۲۰ دی( تشکیل جلسه نمی‌دهد، نانسی 
پلوسی رئیس این مجلس برنامه‌هایی را برای 
شرکت نمایندگان در مراسم روز پنجشنبه 
ترسیم کرده است که یا در واشنگتن یا به 
صورت مجازی در حوزه‌های انتخابیه‌شان 

برگزار می‌شود.
برخلاف مجلس نمایندگان، سنا این هفته 
تشکیل جلسه می دهد تا نمایندگان دموکرات 
به بررسی رای اعتماد به نامزدهای پیشنهادی 
دولت بایدن ادامه دهند. در این میان، اکثریت 
جمهوریخواهان درصدد کم اهمیت جلوه 
دادن این حمله برآمده‌اند و مدعی هستند 
که دموکرات‌ها از این موضوع به عنوان 
ساحی برای رقابت حزبی استفاده می‌کنند. 
»لیز چنی« نماینده ایالت وایومینگ و یکی 
از دو عضو جمهوریخواه کمیته رسیدگی 
کننده شورش 6 ژانویه گفت: می‌توانیم یا به 
دونالد ترامپ وفادار باشیم یا به قانون اساسی، 
اما نمی‌توانیم به هر دو وفادار بمانیم.  وی 
افزود: در حال حاضر جمهوریخواهانی هستند 
که تلاش می‌کنند رئیس جمهوری سابق را 

توانمند سازند.
ششم ژانویه ۲۰۲۱  )۱۷ دی سال ۹۹( 
کنگره آمریکا مشغول شمارش آرای مجمع 
برگزینندگان )الکترال کالج( برای تایید نتیجه 
انتخابات ریاست‌جمهوری سوم نوامبر بود 
که بعد از اعتراض چند قانونگذار آمریکایی 
به نتیجه رأی‌گیری در ایالت آریزونا، دونالد 
ترامپ از هوادارانش خواست تظاهرات به 

اصطلاح مسالمت‌آمیز برگزار کنند.
با این حال طرفداران ترامپ در جمعیتی 
بزرگ به کنگره حمله کردند و پس از درگیری 
با نیروهای امنیتی، توانستند وارد ساختمان و 

اتاق‌های مختلف آن شوند.

واشنگتن نگران تکرار حمله طرفداران ترامپ است

ترس از سقوط دموکراسی آمریکایی

شبکه تلویزیون NHK گزارش داد که دولت مرکزی ژاپن و استانداری 
اوکیناوا همچنان بر سر برنامه جابجایی پایگاه هوایی فوتنما متعلق به 
تفنگداران دریایی آمریکا از شهر »گینو وان« به ناحیه کم جمعیت تر 

»هِنوکو« در شهر »ناگو« در داخل اوکیناوا اختلاف نظر دارند.
با نزدیک شدن به تاریخ ۱۵ ماه مه سال ۲۰۲۲ )۲۵ اردیبهشت ۱۴۰۱( 
مصادف با پنجاهمین سالگرد پایان اشغال اوکیناوا توسط آمریکا پس از 
جنگ جهانی دوم و بازگرداندن این استان جنوب غربی به ژاپن، مقامات 
استان اوکیناوا درخواست دولت مرکزی برای ایجاد تغییرات در قانون اساسی 
برای تمدید استقرار آمریکایی در این استان را رد کرده و وزارت دفاع با طرح 

شکایت های حقوقی به مقابله با آن پرداخته است.
استاندار اوکیناوا قبلا در نامه‌ای حضور نظامیان آمریکایی در این استان 
را خطرناک دانست و افزود: عملیات هوایی دریایی آمریکا باید به طور کامل 

در اوکیناوا متوقف شود.
در همه پرسی قبلی در اوکیناوا، ۷۲ درصد مردم به انتقال پایگاه آمریکایی 
»فوتنما« به منطقه ساحلی ›هنوکو‹ در شهر »ناگو« رای منفی داده بودند.

مردم اوکیناوای ژاپن بارها با برگزاری تظاهرات ضدآمریکایی تاکید کرده 
اند، نظامیان آمریکایی هم امنیت این منطقه را به خطر انداخته اند و هم به 

طور دایم مرتکب جرم و جنایت می شوند.
حدود ۲۵ هزار نظامی آمریکایی از بین ۵۰ هزار نظامی این کشور در 

خاک ژاپن در اوکیناوا حضور دارند.

اختلاف درباره حضور ارتش آمریکا در اوکیناوا
سخنگوی نیروهای مسلح یمن دیروز )دوشنبه( گفت که کشتی باری 

اماراتی بدون مجوز وارد آب‌های کشور شده است.
به گزارش ایرنا، »یحیی سریع« در توئیتی نوشت که نیروهای مسلح یمن 
به یاری خدا در حال توقیف کشتی باری نظامی اماراتی با تجهیزات نظامی 

هستند که بدون مجوز وارد آب‌های یمن شده بود.
وی افزود که این کشتی اماراتی در حال انجام اقدام های خصمانه با 
هدف تهدید امنیت و ثبات یمن بود. سخنگوی نیروهای مسلح یمن ادامه 
داد که در نشست مطبوعاتی در ساعت های آینده، جزییات کامل در این 
باره اعلام خواهد شد. ائتلاف نظامی به رهبری عربستان سعودی دیروز ادعا 
کرد که یک فروند کشتی باری در حال ماموریت در دریای سرخ ربوده شده 
است.ائتلاف یاد شده اعلام کرد که این کشتی در حال ماموریت دریایی بین 

جزیره سقطری )جنوب یمن(  و بندر »جیزان« عربستان بود.
مرکز عملیات تجارت دریایی انگلیس اعلام کرد که خبرهایی مبنی بر 
حمله به یک کشتی در نزدیک بندر »راس عیسی« یمن دریافت کرده است.
الجزیره به نقل از ائتلاف عربی گزارش داد که عملیات ربودن کشتی 
باری »روابی« توسط انصارالله در حوالی استان »الحدیده« انجام گرفته است.
ائتلاف سعودی این امر را یک تهدید واقعی برای آزادی کشتیرانی دریایی 
و تجارت جهانی در دریای سرخ خواند. »ترکی المالکی«، سخنگوی رسمی 
نیروهای ائتلاف گفته که کشتی باری روابی با پرچم امارات ساعت ۲۳ و ۵۷ 

دقیقه یکشنبه ربوده شده است.

توقیف کشتی اماراتی در آب‌های یمن
رسانه‌های جهانی از سو قصد ناکام به جان »آریل هنری« نخست وزیر 
کشور هائیتی در دویست و هجدهمین سالگرد استقلال این کشور خبر 
دادند. به گزارش ANI، این سو قصد در روز یکشنبه و در یک کلیسا در 

شهر گوناویس اتفاق افتاده است.  
بر اساس گزارش رسانه‌های محلی چند فرد مسلح به سمت نخست وزیر 
هائیتی تیراندازی کرده‌اند. در این حمله یک نفر کشته و چند نفر زخمی 

شده‌اند اما به »هنری« آسیبی نرسیده است.  
پیش از این گروه‌های جنایت کار به نخست وزیر هائیتی در مورد شرکت 

در هر برنامه‌ای در شهر گوناویس اخطار داده بودند.  
پس از این سو قصد، مقامات هائیتی همه برنامه‌های سالگرد استقلال 
این کشور را لغو کردند. آدم ربایی برای باج خواهی در هائیتی گسترده و 
اغلب بی‌رویه است و ثروتمندان، فقیران، پیر و جوان را هدف قرار می‌دهد. 
به گفته سازمان محلی حقوق بشر در هائیتی، افزایش جنایت با بی‌ثباتی 
سیاسی کشور همراه بوده است، به طوری که آدم ربایی در ماه‌های پس از 

ترور جوونل موئیز رئیس جمهوری در ژوئیه افزایش یافته است.  
هائیتی سال‌هاست که در وضعیت ناآرامی سیاسی بسر می‌برد و ربوده 
شدن افراد فقیر و ثروتمند به یک نسبت، امری عادی و هشدار دهنده است.  
پورتو پرنس پایتخت هائیتی شاهد افزایش خشونت است به گونه‌ای که بر 
اساس برخی گمانه زنی‌ها، گروه‌های تبهکاری بر نزدیک به نیمی از این شهر 
تسلط دارند. امنیت در این کشور به دلیل فروپاشی سیاسی تضعیف شده و 

ترور ناموفق نخست وزیر هائیتی

آنالنا بربوک وزیر امور خارجه آلمان روز چهارشنبه 
هفته جاری به واشنگتن سفر می کند تا با آنتونی بلینکن 
همتای آمریکایی اش و سیاستمداران دیگر در مورد 
موضوعات مختلفی چون اختلاف روسیه و اوکراین بحث 

و گفت و گو داشته باشد.
به گزارش رویترز، سخنگوی وزارت امور خارجه 
آلمان با اعلام این خبر گفت که موضوعات دیگری که 
در جریان اولین سفر رسمی بربوک به آمریکا مطرح می 
شود، عبارت از مذاکرات آینده با روسیه، بحران آب و 

هوایی، سیاست خارجی و تقویت دموکراسی است.
اشتفان هبستریت سخنگوی دولت آلمان نیز در 
یک کنفرانس خبری گفت که مشاور سیاست خارجی 
اولاف شولتس صدراعظم این کشور همچنین این هفته 
با همتایان روسی و فرانسوی خود دیدار و گفت و گو 

می کند.
واشنگتن سخت در تلاش است تا کشورهای حوزه 
اتحادیه اروپا از جمله آلمان به عنوان قوی ترین قطب 

اقتصادی این اتحادیه را از روسیه به عنوان رقیب 
سرسخت و دیرین خود دور کند.

آمریکا و متحدانش مدعی هستند که حضور نیروهای 
روسیه در مرز اوکراین تهدیدی برای این کشور محسوب 
می‌شود و ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه درصدد 
حمله به کی‌یف است، در حالی که مسکو بارها عنوان 

کرده اقدامات نظامی‌اش در مرز با اوکراین عادی است.
منطقه دونباس با ساکنان روس تبار در شرق اوکراین 
واقع شده است و از سال ۲۰۱۴ میلادی روس‌های این 
منطقه دو جمهوری خودخوانده دونتسک و لوگانسک 
تاسیس کرده و دولت‌های محلی مستقل از دولت اوکراین 

تشکیل داده‌اند.
روسیه بارها خواستار مذاکره دولت اوکراین با 
نمایندگان این دو منطقه برای دستیابی به توافق و حل و 
فصل اختلافات شده است اما کی یف مسکو را به حمایت 
و تشویق جدایی طلبان متهم و مذاکره با نمایندگان این 

مناطق را رد می‌کند.

»ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهوری اوکراین پس از 
گفت و گوی تلفنی با »جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا 
اعلام کرد با رئیس جمهوری آمریکا در مورد همکاری برای 

تضمین صلح اروپا گفت و گو کرده است.
رئیس جمهوری اوکراین روز دوشنبه در حساب کاربری 
خود در توییتر نوشت که اولین گفت و گوی بین المللی 
سال ۲۰۲۲ با رئیس جمهوری آمریکا ماهیت ویژه روابط ما 
را ثابت می‌کند.  زلنسکی افزود: اقدامات مشترک اوکراین 
و آمریکا برای تضمین صلح در اروپا، جلوگیری از تشدید 
تنش‌ها، اصلاحات و مقابله با انحصارطلبی مورد گفت وگو 
قرار گرفت.  وی تاکید کرد از »حمایت بی‌دریغ« رئیس 

جمهور آمریکا از کشورش قدردانی می‌کند. 
جو بایدن رئیس جمهور آمریکا روز یکشنبه به وقت 
محلی با ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهور اوکراین گفت و 
گو کرد و در این گفت و گوی تلفنی که نخستین تماس 
دو رهبر در سال جدید میلادی ۲۰۲۲ است، گفت که 
در صورت حمله احتمالی روسیه به اوکراین، آمریکا و 

متحدانش قاطعانه پاسخ خواهند داد. 
جن ساکی سخنگوی کاخ سفید شامگاه یکشنبه به وقت 
محلی در بیانیه‌ای اعلام کرد که بایدن در این گفت و 
گوی تلفنی تصریح کرد که اگر روسیه حملات بیشتری 
به اوکراین انجام دهد، آمریکا و متحدان و شرکای آن 
قاطعانه پاسخ خواهند داد.  وی افزود: رهبران دو کشور 
از تلاش‌های دیپلماتیک، که از هفته آینده با گفتگوی 
دوجانبه ثبات استراتژیک، از طریق شورای ناتو-روسیه و 
سازمان امنیت و همکاری در اروپا آغاز می‌شود، حمایت 
کردند.  به گفته جن ساکی، بایدن در گفت و گو با زلنسکی 
بر تعهد آمریکا، متحدان و شرکای آن به اصل حمایت کامل 

از متحدان تأکید کرد. 
قرار است گفت و گوهای امنیتی راهبردی روسیه و 
آمریکا در ۱۰ ژانویه ۲۰۲۲ )۲۰ دی( ، نشست شورای 
ناتو و روسیه در ۱۲ ژانویه )۲۲ دی( و نشست شورای 
دائمی سازمان امنیت و همکاری اروپا در ۱۳ ژانویه )۲۳ 

دی( تشکیل شود.

وعده حمایت بایدن به کی یف در مقابل روسیهسفر وزیرخارجه آلمان به واشنگتن با پرونده مسکو

گروه بین الملل – هدیه گل‌محمدی: 
فرانسه از ابتدای هفته، رهبری آماده‌ترین 
نیروی نظامی ناتو را برای یک دوره یک ساله 
بر عهده گرفت. این تشکیلات ائتلاف ناتو 
موسوم به »نیروی ضربت مشترک با آمادگی 
بسیار بالا» در سال ۲۰۱۴ میادی در 
واکنش به بحران‌ها در خاورمیانه و اقدامات 
روسیه علیه اوکراین تشکیل شد و به طور 
دائمی در دسترس است تا ظرف چند روز 

برای دفاع از هر متحدی وارد عمل شود.
این گروه آماده‌ترین بخش از نیروی 
واکنش سریع ۴۰ هزار نفری ناتو محسوب 

می‌شود.
ناتو گفت:  استولتنبرگ«، دبیرکل  »ینس 
از فرانسه برای رهبری نیروی واکنش سریع 
ناتو در سال ۲۰۲۲ متشکرم. »نیروی ضربت 
مشترک با آمادگی بسیار بالا« کمک قابل 
توجهی به دفاع جمعی ماست و رهبری 
فرانسه، نمایشی قوی از تعهد و توانایی است.‌ 
در زمانی که چالش‌های امنیتی بی‌سابقه‌ای 
وجود دارد، نباید هیچ سوء تفاهمی نسبت به 
عزم ناتو وجود داشته باشد. ما در کنار هم 
می‌ایستیم تا از همه متحدان دفاع و حفاظت 

کنیم.
در سال ۲۰۲۲ »نیروی ضربت مشترک 
با آمادگی بسیار بالا« شامل یک نیروی چند 
ملیتی متشکل از چندین هزار نیرو خواهد 
بود. تیپ فرانسه-آلمان متشکل از ۳۵۰۰ 
نیرو به عنوان هسته مرکزی این نیرو خدمت 
خواهد کرد. تیپ فرانسه-آلمان به رهبری 
یگان واکنش سریع فرانسه در شهر »لیل« 
یک واحد دو ملیتی است که بر پیوند محکم 
و قوی آلمان و فرانسه در چهارچوب ائتلاف 
ناتو تاکید دارد. دیگر کشورهای ناتو از جمله 
اسپانیا، پرتغال و لهستان نیز نیروهایی را در 
این تشکیلات خواهند داشت. بخش اعظم 

این نیرو از واحدهای تیپ اصلی تشکیل 
می‌شود. رهبری »نیروی ضربت مشترک با 
آمادگی بسیار بالا« که سربازان را در حالت 
آمادگی بالا و آماده برای استقرار ظرف 
چند روز قرار می‌دهد، به صورت سالانه 
بین متحدان می‌چرخد. فرانسه رهبری این 
گروه را از ترکیه می‌گیرد که در سال ۲۰۲۱ 
رهبری آماده‌ترین نیروی ناتو را بر عهده 
داشت. آلمان در سال ۲۰۲۳ رهبری این 

گروه را به دست می‌گیرد. 
ریاست فرانسه

 در شورای اتحادیه اروپا
با آغاز سال ۲۰۲۲ میلادی ریاست 
دوره‌ای شورای اتحادیه اروپا پس از 13 سال 
بار دیگر در اختیار فرانسه قرار گرفت. اکنون 
امانوئل ماکرون شش ماه فرصت دارد برای 
تحقق برنامه‌های بلندپروازانه خود برای اروپا 

تلاش کند.
امانوئل ماکرون، سال ۲۰۱۷ که در 
انتخابات ریاست جمهوری فرانسه پیروز شد 
برای آینده اروپا طرح‌ها و چشم‌اندازهایی 
ترسیم کرد که از نظر بسیاری از ناظران به 

راحتی قابل تحقق نیستند.
از اول ژانویه سال ۲۰۲۲ فرانسه برای 
شش ماه ریاست شورای اتحادیه اروپا را بر 
عهده دارد و پرسش اساسی این است که آیا 
ماکرون می‌تواند در این فرصت این اتحادیه 
را در مسیر مورد نظرش هدایت کند یا خیر.

خاتمه دوران ۱۶ ساله صدراعظمی آنگلا 
مرکل، قدرتمندترین سیاستمدار زن جهان 
که در اتحادیه اروپا نیز بسیار تاثیرگذار بود، 
می‌تواند برای رئیس جمهوری فرانسه یک 

فرصت به شمار رود.
اما با وجود قدرتمندتر شدن ماکرون در 
اروپای بدون مرکل، او در سال جدید میلادی 
درگیر مبارزات انتخاباتی در فرانسه نیز 

خواهد بود؛ انتخاباتی که می‌تواند برای آینده 
سیاسی او تعیین‌کننده باشد.

»تاگس‌شاو« وب‌سایت کانال یک تلویزیون 
آلمان به نقل از مدیر موسسه تحقیقات اروپا 
که درباره موفقیت و ناکامی‌های سران 
شورای اتحادیه اروپا پژوهش‌های زیادی 
کرده می‌گوید انتخابات فرانسه بر ریاست 

دوره‌ای شورا هیچ تاثیری نخواهد داشت.
این پژوهشگر علت این بی‌تاثیری را 
زمینه‌سازی طولانی کشورها برای بر عهده 
گرفتن ریاست دوره‌ای شورای اتحادیه 
عنوان می‌کند که نمی‌تواند از تحولات روزانه 

سیاست داخلی تاثیر زیادی بگیرد.
تقویت قدرت و استقلال

 اتحادیه اروپا
استقلال استراتژیک اروپا، داشتن اهداف 
شفاف در زمینه سیاست خارجی و گام 
برداشتن شجاعانه برای ارزش‌های اروپایی در 
عرصه بین‌المللی همان برنامه‌هایی هستند 
که امانوئل ماکرون سال ۲۰۱۷ نیز مطرح 

کرده بود و اکنون تکرار می‌کند.
ماکرون نهم دسامبر سال پیش که ریاست 
دوره‌ای فرانسه بر شورای اتحادیه اروپا به 
طور رسمی اعلام شد چکیده برنامه‌های خود 
برای این دوره را ارتقاء جایگاه اروپا به یک 
واحد قدرتمند، مستقل و آزاد در جهان که 

حاکم سرنوشت خود است عنوان کرد.
با توجه به بحران پاندمی کرونا که اقتصاد 
تمام کشورهای جهان، از جمله کشورهای 
اروپایی را با چالش‌های جدی روبرو کرد 
احیای اقتصاد اروپا به اولویت‌های فرانسه 
برای دوره شش ماهه ریاست شورای اتحادیه 

افزوده شده است.
بر پایه برنامه‌های اعلام شده پاریس، 
استقلال استراتژیک اروپا مستلزم افزایش 
توان و قدرت دفاعی کشورهای اروپایی است 

تا بتوانند بدون نیاز و اتکا به پشتیبانی نظامی 
ایالات متحده از پس چالش‌ها برآیند.

ایجاد ساز و کاری برای کمک به کشورهای 
عضو اتحادیه اروپا که در مرزهای خارجی این 
اتحادیه با بحران مهاجرت روبرو می‌شوند از 
دیگر برنامه‌هایی است که فرانسه برای تحقق 

آنها در شش ماه آینده تلاش خواهد کرد.
تشکیل یک نیروی نظامی قدرتمند 

اروپایی
یکی از وظایف شورای اتحادیه اروپا 
هماهنگ‌ کردن سیاست‌های ۲۷ کشور عضو 
از جمله در امور اقتصادی و بودجه‌ای است. 
این شورا همچنین کار طراحی و پیشبرد 
سیاست‌های خارجی و امنیتی اتحادیه را بر 

عهده دارد.
یکی دیگر از برنامه‌هایی که فرانسه قصد 
دارد در شش ماه آینده دنبال کند تشکیل 
یک نیروی نظامی مسنجم و قدرتمند 
اروپایی است. ماکرون این ایده را یک سال 
پیش مطرح کرد که با حمایت آنگلا مرکل 

روبرو شد.
به نظر می‌رسد دولت ائتلافی جدید آلمان 
به ریاست اولاف شولتس، جانشین مرکل نیز 

در این زمینه از پاریس پشتیبانی می‌کند.
دولت آلمان در برنامه‌های خود با اشاره 
به این که تنش‌ها میان سه قدرت جهانی 
آمریکا، چین و روسیه بر اروپا تاثیری 

منفی می‌گذارد خواستار تقویت »حاکمیت 
استراتژیک« این اتحادیه شده است.

آلمان؛ ریاست دوره‌ای گروه هفت
 و حمایت از فرانسه

آنالنا بربوک، وزیر خارجه دولت فدرال 
آلمان روز جمعه با اشاره به آغاز ریاست 
دوره‌ای فرانسه بر شورای اتحادیه اروپا گفته 
است دو کشور برای تبدیل این اتحادیه به 
یک قدرت جهانی توانمندتر مسئولیت 

ویژه‌ای دارند.
تقریبا همزمان با خاتمه دوره شش ماه 
ریاست فرانسه بر شورای اتحادیه اروپا، آلمان 
میزبان نشست بعدی سران هفت کشور 
قدرتمند اقتصادی جهان موسوم به »گروه 

هفت« خواهد بود.
به این ترتیب با توجه به جایگاه فرانسه در 
اتحادیه اروپا و موقعیت آلمان به عنوان رئیس 
دوره‌ای گروه هفت انتظار می‌رود کشورهای 
اروپایی در سال ۲۰۲۲ شانس زیادی برای 

تحقق برنامه‌های خود داشته باشند.
بربوک روز جمعه ریاست دوره‌ای فرانسه بر 
شورای اتحادیه اروپا را فرصتی مهم توصیف 
کرد که باید از آن برای قدرتمند کردن اروپا 
برای مقابله با چالش‌های آینده استفاده کرد. 
او تاکید کرد »دوستان فرانسوی« می‌توانند 
از اولین تا آخرین روز این دوره شش ماهه 

روی حمایت آلمان حساب کنند.

نیروی ویژه ناتو در چنگ فرانسه

کناره گیری نخست وزیر سودان
منابع خبری گزارش دادند، نخست‌وزیر سودان یکشنبه شب در نطقی 

استعفای خود را اعلام کرد.
به گزارش الجزیره، »عبدالله حمدوک«  گفت: من تا آنجا که می‌توانستم 

تلاش کردم تا کشور را از خطر سقوط به سمت فاجعه دور نگهدارم.
نخست وزیر مستعفی سودان در خصوص بحران در این کشور اظهار داشت: 
کلیدواژه حل معضلی که حدود ۶ دهه در سودان ادامه دارد، گفت وگو و 

مذاکره است.
وی افزود: حل بحران سیاسی تنها از طریق گفت و گو بر سر یک میز که 

همه طرف‌ها در کنار آن حضور داشته باشند امکان پذیر خواهد بود.
حمدوک همچنین به دفاع از دولت خود پرداخت و ادامه داد که 
موفقیت‌های بسیاری را به دست آوردیم و در برخی حوزه‌ها نیز موفق نبودیم.
پیش‌تر منابع آگاه اعلام کرده بودند که نخست‌وزیر سودان به گروهی 
از شخصیت‌های سیاسی و فکری ملی این کشور گفته است که قصد دارد 
استعفا دهد. حمدوک پس از کودتای یک ماه قبل از سوی ارتش سودان و 
پایان مشارکت انتقالی با احزاب سیاسی، در ۲۱ نوامبر )۳۰ آبان( دوباره به 

قدرت رسید.
سودان از ۲۵ اکتبر گذشته شاهد اعتراض‌ها در رد تدابیر استثنایی 
»عبدالفتاح البرهان« رئیس شورای حاکمیت و فرمانده ارتش این کشور است 
که شامل اعلام وضعیت فوق العاده، انحلال شوراهای حاکمیت و انتقالی 
می‌شود. احزاب سیاسی سودان برکناری حمدوک نخست وزیر و دستگیری 

رهبران و مقامات سودانی توسط نظامیان را »کودتای نظامی« خوانده‌اند.
در ۲۱ نوامبر )۳۰ آبان(، البرهان و حمدوک یک توافقنامه سیاسی را 
امضا کردند که شامل بازگشت نخست وزیر به سمت خود، تشکیل دولت 
تکنوکرات، آزادی بازداشت شدگان سیاسی است. دو طرف در این توافق 
متعهد شدند که برای تکمیل مسیر دموکراتیک با یکدیگر همکاری کنند. 
این در حالی است که احزاب سیاسی و مدنی مخالفت خود را با این توافق 
اعلام کردند و آن را »تلاش برای مشروعیت بخشیدن به کودتا« دانستند و 
متعهد شدند که اعتراضات را تا حصول حاکمیت کامل غیرنظامی ادامه دهند.

ویژه

حمله هکری به روزنامه جروزالم پست
پست  جروزالم  روزنامه 
متعلق به رژیم صهیونیستی 
در خبری با هدف فضاسازی 
همزمان با دومین سالگرد 
شهادت سردار سلیمانی، 
مدعی شد که تارنمای این 
روزنامه دیروز و همزمان با 

این سالگرد هک شده و نیز ادعا کرده که این اقدام، تهدیدی آشکار علیه 
اسرائیل است.

به گزارش هاآراتص، در تصویری که در پی انتشار خبر هک این تارنما به 
نمایش در آمده، بجای نمایش صفحه اصلی خبری، تصویر عکسی مشخص 
است که به نظر می‌رسد یادآور سردار قاسم سلیمانی باشد که دو سال پیش 

در چنین روزی در حمله پهپادهای آمریکایی در عراق ترور شد.
تصویر به نمایش درآمده بر روی صفحه تارنمای این روزنامه یک شی گلوله‌ 
شکل را نشان می‌دهد که از حلقه ای با نگین قرمز رنگ بر روی یک دست 
در حال شلیک است؛ اشاره‌ای آشکار به انگشتری متمایز سردار سلیمانی که 

استفاده می‌کرد.
جروزالم پست که یک روزنامه انگلیسی زبان متعلق به رژیم صهیونیستی 
است در توئیتی اعلام کرده برای رفع این مشکل تلاش می کند. در این توئیت 
آمده است: »ما از هک آشکار تارنمای خود در کنار تهدید مستقیم )علیه( 

اسرائیل آگاه هستیم«.
گفته می شود برنامه )اپلیکیشن( متعلق به تارنمای جروزالم پست که قابل 
نصب بر روی تلفن های همراه است، مورد حمله قرار نگرفته و سایر پایگاه ها 

و تارنماهای خبری اسرائیل نیز به طور عادی کار می‌کنند.

تورم 36 درصدی ترکیه
موسسه آمار ترکیه دیروز خبر داد که نرخ تورم سالانه این کشور با افزایشی 

کم سابقه به ۳۶.۰۸ درصد رسیده است.
خبرگزاری رویترز به نقل از موسسه مزبور گزارش کرد که تورم نقطه‌به‌نقطه 
نیز ۱۳.۵۸ درصد افزایش یافته که این رقم فراتر از پیش‌بینی ۹ درصدی 
رویترز است. رویترز همچنین پیش‌بینی کرده بود که تورم سالانه ترکیه به 
۳۰.۶ درصد افزایش یابد. پیش‌بینی ۱۳ اقتصاددان از تورم سالانه ترکیه از 

۲۶.۴ درصد تا ۳۷.۳ درصد متغیر بود.
از سوی دیگر در معاملات امروز بازار ارز، ارزش لیر ترکیه ۳ درصد دیگر 
کاهش یافت و هم‌اکنون هر دلار آمریکا در برابر ۱۳.۴ لیر معامله می‌شود. لیر 
در سال گذشته میلادی و به‌خصوص در ماه‌های نوامبر و دسامبر ۴۴ درصد 
از ارزش خود را از دست داد و در مقطعی هر دلار در برابر ۱۸ لیر معامله شد.

رویترز نوشته بود که با دخالت بانک مرکزی و تزریق بیش از ۸ میلیارد 
دلار از ذخایر ارزی این کشور به بازار، ارزش لیر تا حد زیادی جبران شد و 
هر دلار در برابر ۱۰ لیر معامله گردید. با این حال روند کاهشی ارزش لیر از 

روزهای پیش دوباره آغاز شده است.
به نوشته رویترز، در ماه دسامبر شاخص قیمت نقطه‌به‌نقطه تولیدکننده 
۱۹.۰۸ درصد افزایش و به رقم سالانه ۷۹.۸۹ درصد افزایش یافت که این امر 

نشانگر افزایش هزینه واردات در نتیجه کاهش ارزش لیر است.
افزایش نرخ تورم سالانه ترکیه در حدود ۲۰ سال اخیر سابقه نداشته است. 
در سپتامبر ۲۰۰۲ و دو ماه پیش از آنکه حزب عدالت و توسعه رجب طیب 

اردوغان به قدرت برسد، تورم این کشور به ۳۷ درصد رسیده بود.
در ادامه گزارش رویترز آمده که افزایش هزینه حمل‌ونقل که ظرف 
یک سال اخیر ۵۳.۶۶ درصد رشد کرده، موجب شده تا شاخص قیمت 
مصرف‌کننده نیز افزایش یافته کرده و قیمت مواد غذایی و نوشیدنی ۴۳.۸ 

درصد بیشتر شود.
تحلیلگران اقتصادی معتقدند که نرخ سود بانکی باید به سرعت و به‌شدت 
افزایش یابد وگرنه تورم سالانه ممکن است تا ماه مارس به ۴۰ تا ۵۰ درصد 

افزایش یابد.
در نتیجۀ فشارهای رئیس‌جمهوری بر بانک مرکزی برای کاهش نرخ سود 
بانکی، ارزش لیر در برابر ارزهای خارجی کاهش یافته و تورم در ماه‌های اخیر 

به حدود ۲۰ درصد رسیده بود.

ابعاد حمله سایبری به آکادمی دفاعی انگلیس
یک ژنرال بازنشسته نیروی هوایی انگلیس که ماه اوت گذشته ارتش این 
کشور را ترک کرد، فاش ساخت آکادمی دفاعی انگلیس چند ماه قبل هدف 
یک حمله سایبری مخرب قرار گرفت که احتمالا از سوی روسیه یا چین 
سازماندهی شده بود. به گزارش نشریه انگلیسی »مترو«، ژنرال بازنشسته 
ادوارد استرینگر که ماه اوت گذشته نیروهای مسلح انگلیس را ترک کرد بیان 
داشت، این حمله که در مارس ۲۰۲۱ کشف شد، در نهایت آکادمی دفاعی 
انگلیس را به بازسازی شبکه اش مجبور ساخت. او خاطر نشان کرد، اطلاعی 
از این که »کدام کشور »متخاصم نظیر چین،‌ روسیه یا کره شمالی« مسئول 
این حمله بوده ندارد اما همچنان با گذشت چند ماه از زمان وقوع این حمله 
باید جزئیات خساراتش مورد بررسی قرار بگیرد. استرینگر به اسکای نیوز 
گفت: مسئول این حمله ممکن است هر یک از آن کشورها یا تنها کسی که 
به دنبال یافتن یک آسیب پذیری به جهت اجرای یک حمله باج افزاری بوده 

یا یک سازمان تبهکار واقعی بوده باشد.
وی افزود: این حمله هزینه هایی برای بازدهی عملیاتی داشت. همچنین 
این حمله به قیمت فرصتهای کارکنان ما تمام شد که مجبور به صرف وقت 
خود برای ترمیم خسارات شدند. او ادامه داد: در حالی که ما میتوانستیم 
پولمان را صرف فرصتها کنیم مجبور به صرفش برای بازسازی شبکه شدیم. 
شاید این حمله اجسادی در خیابانها به جا نگذاشت اما همچنان خساراتی 

را موجب شد.

رویداد

اکونومیک

کوتاه از جهان


